

【プレスリリース】

日本銘菓総本舗の発展的継承について

2024年3月1日 株式会社アドバンテッジパートナーズ

株式会社アドバンテッジパートナーズがサービスを提供するファンドは、株式会社コロワイド(東証プライム 7616。以下、「コロワイド」)と、ファンドの保有する株式会社日本銘菓総本舗(以下、「総本舗社」)の株式の全部に係る譲渡に合意いたしました。譲渡の実行は 2024 年 4 月 1 日を予定しております。

総本舗社は地域銘菓・名産品に係る事業承継のプラットフォーム企業として設立され、お客様からの評価が極めて高いブランドを有する 3 つの企業がこれまで参画をしております。

- ・2018 年 8 月:株式会社庫や (CHEESE GARDEN、Purecoco等)
- ・2021 年 3 月: トアヴァルト有限会社(現在は株式会社庫やに吸収合併済、GrindelBerg)
- ・2021 年 8 月: エコール・クリオロ株式会社 (クリオロ)

これらの企業はシナジー効果を発揮し、ふかや花園プレミアム・アウトレットや麻布台ヒルズなどの一等地に 昨年旗艦店を出すなど、力強い事業成長を実現しております。また、事業の基盤である観光や百貨店 需要を直撃したコロナ禍を、役職員一丸となって乗り越え、お客様にスイーツを通して外出制限の中での 歓びを提供し続けました。

新しい株主となるコロワイドは、「食」に関わるあらゆるフェーズで事業を展開する、「食」の総合プロデュース事業会社であり、居酒屋・レストランを中心に全国展開しています。総本舗社及び参画企業は、コロワイドの全国に渡るサプライチェーンや店内飲食業におけるメニュー開発、グローバル展開をはじめとする様々知見やノウハウを活用し、東証プライム上場企業のグループの一員として更なる成長を実現していけるものと確信しております。

<株式会社日本銘菓総本舗の概要>

会社名 株式会社日本銘菓総本舗 代表者 代表取締役 冨田智夫

所在地 東京都港区虎ノ門 4 – 1 – 2 8 虎ノ門タワーズオフィス 17 階

く株式会社コロワイドの概要>

会社名 株式会社コロワイド

代表者 代表取締役会長 蔵人金男、代表取締役社長 野尻公平

所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1 ランドマークタワー12F